## Creativity takes the lead at Open Drawing Competition organised by Vedanta ESL CSR

**Bokaro | 11 February 2023** – The CSR team of Vedanta ESL, in partnership with Sarthak Sustainable Development Foundation (SSDF), organised a sit and draw colour competition on the 10<sup>th</sup> of February 2023. The event took place at GMR Public School, Bhagabandh where about 400 students from different schools participated.

The participants were divided into three categories: Group A (Class 2 to Class 4), Group B (Class 5 to Class 8), and Group C (Class 9 to Class 12) and who got the chance to show their talent in different topics such as 'Fill the Colour', 'Colour Shading', and 'Sceneries' respectively. The jury members for the competition were Mohan Azad and Suman Verma from Weekly Art School, Bokaro.

Different local representatives such as Mukhiya, Sarpanch, PRI members, and School Teacher guests included Pahar Mahato (Bhagabandh), Sanjay Kumbhkar (Giddhatand), Rafiq Ansari (Chandaha), Pradip Turi (Madhunia) and local PRI members of all Prerna Centres, who graced the event with their presence.

In Group A, Aarti Kumari, Pushpa Kumari and Priya Kumari from GMR Public School held the first, second and third rank. Group B had Priyanka Kumari (Holy Cross Public School), Susil Kumar Mahato (PMS School) and Sujeet Mahato (UMS Chandra) winning the first, second and third prize respectively. And in Group C, Bhim Mahato (SS College, Chas), Rubi Kumari (PSM) and Ashif Raja (SMJ School) won the first, second and third prize respectively.

Competitions like these aim to ignite the creative side of the students. They also help to uncover the hidden talent in children who are interested in drawing but are unable to showcase their skills due to unavailability of platforms. Vedanta ESL remains a frontrunner in providing the required support to the budding talent so that they can achieve newer heights in their life and fulfil their dreams.

## वेदांता ईएसएल सीएसआर द्वारा आयोजित चित्रकारी प्रतियोगिता में बच्चों ने अपना हुनर दिखाया

बोकारो | 11 फरवरी २०२३ - वेदांता ईएसएल की सीएसआर टीम ने सार्थक सस्टेनेबल डेवलपमेंट फाउंडेशन (एसएसडीएफ) के साथ साझेदारी में 10 फरवरी 2023 को ओपन ड्राइंग प्रतियोगिता का आयोजन किया। यह आयोजन जीएमआर पब्लिक स्कूल, भागाबंध में हुआ जिसमें लगभग 400 छात्रों ने भाग लिया।

प्रतिभागियों को तीन श्रेणियों में बांटा गया था: ग्रुप ए (कक्षा 2 से कक्षा 4), ग्रुप बी (कक्षा 5 से कक्षा 8), और ग्रुप सी (कक्षा 9 से कक्षा 12) जिसमें बच्चों को अपना हुनर दिखने का मौका मिला। प्रतियोगिता के जज वीकली आर्ट स्कूल, बोकारो के मोहन आज़ाद व सुमन वर्मा थे।

विभिन्न स्थानीय प्रतिनिधि, जैसे मुखिया, सरपंच, पीआरआई सदस्य और स्कूल शिक्षक अतिथियों में पहाड़ महतो (भागबंध), संजय कुंभकर (गिद्धाटांड), रफ़ीक अंसारी (चन्दाहा), प्रदीप तुरी (मधुनिया) और सभी प्रेरणा केंद्रों के स्थानीय पीआरआई सदस्य चीफ गेस्ट के तौर पे मौजूद थे जिन्होंने अपनी उपस्थिति से कार्यक्रम की शोभा बढ़ाई।

ग्रुप ए में जीएमआर पब्लिक स्कूल की आरती कुमारी, पुष्पा कुमारी और प्रिया कुमारी ने क्रमश: पहला, दूसरा और तीसरा स्थान हासिल किया। ग्रुप बी में प्रियंका कुमारी (होली क्रॉस पब्लिक स्कूल), सुशील कुमार महतो (पीएमएस स्कूल) और सुजीत महतो (यूएमएस चंद्रा) ने क्रमश: पहला, दूसरा और तीसरा पुरस्कार जीता। वहीं ग्रुप सी में भीम महतो (एसएस कॉलेज, चास), रूबी कुमारी (पीएसएम) और आसिफ रज़ा (एसएमजे स्कूल) ने क्रमश: पहला, दूसरा और तीसरा पुरस्कार जीता। इस तरह की प्रतियोगिताओं का उद्देश्य छात्रों के रचनात्मक पहलू को दिशा दिखाना है। ये प्रतियोगिता एक तरह से उन बच्चों में छिपी प्रतिभा को उजागर करने में भी मदद करते हैं जो ड्राइंग में रुचि रखते हैं लेकिन प्लेटफॉर्म की अनुपलब्धता के कारण अपने कौशल का प्रदर्शन नहीं कर पाते हैं। वेदांता ईएसएल नयी प्रतिभाओं को आवश्यक सहायता प्रदान करने में आगे रहता है तािक वे अपने जीवन में नई ऊंचाइयों को प्राप्त कर सकें और अपने सपनों को पूरा कर सकें।